
 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 9  Datum: 15 mei 2012 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

Hino Asbestsanering B.V. 

Faillissementsnummer : 10/128 F 

Datum uitspraak : 2 maart 2010 

RC  : mr. M.H.F. van Vugt  

Curator  : mr. S.V. Hardonk 

 

Activiteiten stichting : Het doen uitvoeren van asbestsaneringswerken, sloopwerken 

en milieu techniek 

Personeel gemiddeld aantal : 5 

 

Verslagperiode : 26 januari – 15 mei 2012 

Bestede uren in verslagperiode : 8 uur en 25 minuten (geregistreerd t/m 14-5-2012) 

Bestede uren totaal : 98 uur en 45 minuten 

 

1. Inventarisatie 

Zie eerste openbaar verslag. 

  

2. Personeel 

 Zie eerste openbaar verslag. 

 

3. Activa 

 Zie eerste openbaar verslag. 

 

4. Debiteuren 

 Zie eerste openbaar verslag. 

 

5. Bank / Zekerheden 

 Zie vierde openbare verslag. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

 Zie tweede openbare verslag. 

 

 

 



Gegevens onderneming: Hino Asbestsanering b.V. 

Faillissementsnummer: 10/128 F 

 2 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

De curator heeft het onderzoek afgerond. De belastingdienst heeft een uitgebreid 

boekenonderzoek gedaan. De belastingdienst komt  tot de conclusie dat afgezien van een enkele 

boeking, aan de boekhoudplicht is voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

Jaarrekening 2008 is gedeponeerd. De curator heeft geconstateerd dat jaarrekening 2007 niet is 

gedeponeerd. De jaarrekening over de jaren 2006 en 2008 zijn niet tijdig gedeponeerd. De 

bestuurder is formeel aansprakelijk gesteld. 

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

Niet van toepassing. 

 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

Ondanks herhaaldelijk verzoek is van volstorting niet gebleken. De curator gaat ervan uit dat aan 

volstorting is voldaan. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Onderzoek is gaande. Afgelopen verslagperiode heeft curator stukken opgevraagd en ontvangen 

van bestuurder. Kort voor faillissement is een vaststellingsovereenkomst gesloten waarbij 

bedragen over en weer zijn verrekend. De curator heeft bij betrokken partijen informatie omtrent 

de  achtergrond opgevraagd. Nadat deze informatie is ontvangen zal beoordeeld worden of 

sprake is van onterechte verrekening c.q. paulianeus handelen. De bestuurder kan hierdoor 

mogelijk  zijn taken onbehoorlijk hebben vervuld 

 

7.6 Paulianeus handelen 

 Van paulianeus handelen is niet gebleken. Zie punt 7.5. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen   : € 23.669,18 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 29.619,00 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : € 23.783,70 

8.4 Andere preferente crediteuren  : -- 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  :  57 (waarvan 1 betwist) 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren :  € 851.245,01 en betwist € 65.142,15 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 



Gegevens onderneming: Hino Asbestsanering b.V. 

Faillissementsnummer: 10/128 F 

 3 

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kunnen vooralsnog geen uitspraken worden 

gedaan. 

 

9. Procedures  

De failliete vennootschap is strafrechtelijk veroordeeld vanwege overtreding van de Arbo-wet. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn dit faillissement zou kunnen worden 

afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak 

De curator zal de boekhoudplicht verder onderzoeken en op de stortingsverplichting aandelen 

toezien. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

 Een volgend verslag zal rond 15 augustus 2012 worden ingediend. 

 

10.4 Publicatie verslag 

 Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex art. 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com, online services, faillissementen). 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 15 mei 2012 

 

 

 

 

S.V. Hardonk 

(curator) 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

De curator in dit faillissement is mr. S.V. Hardonk, CMS Derks Star Busmann, Postbus 85250, 3508 AG 

Utrecht, Newtonlaan 203, telefoonnummer: 030 - 2121 304, telefaxnummer: 030 - 2121 152, website: 

www.cms-dsb.com 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

http://www.cms-dsb.com/
http://www.cms-dsb.com/
http://www.cms-dsb.com/

